2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.04.2013 № 122-па
г.Северодвинск Архангельской области

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в весенний период 2013 года

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности автомобильных дорог местного значения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 10 апреля по 24 мая 2013 года временное ограничение движения транспортных средств, осевые массы которых с грузом или без груза превышают 3,5 тонны на каждую ось, по автомобильным дорогам местного значения: Солзенскому шоссе, Кородскому шоссе, Онежскому тракту (от Кородского шоссе до Кудемского шоссе), Кудемскому шоссе, автомобильной дороге «Подьезд к г. Северодвинск» - участок 30-35 км от автомобильной дороги М-8 «Холмогоры» - посредством установки соответствующих дорожных знаков.

2. Установить, что движение транспортных средств, осевые массы которых с грузом или без груза превышают допустимые значения в период введения временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим правоотношения в сфере перевозки тяжеловесных грузов.
3. Действие настоящего постановления не распространяется:

на пассажирские перевозки автобусами;

на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации;

на транспортные средства полиции, медицинской помощи, пожарной и аварийно-спасательной служб;

на перевозку гуманитарных грузов;

на перевозку грузов для обеспечения работы жилищно-коммунальных служб независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности (газ, мазут, уголь, топливная щепа, топливные брикеты, пелеты, дрова длиной до двух метров, мусор, вода);

на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных образований Архангельской области и Ненецкого автономного округа;
на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

4. Комитету ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска на период временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения обеспечить установку соответствующих временных дорожных знаков.

5. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по городу Северодвинску в период временного ограничения движения транспорта по автомобильным дорогам местного значения:

осуществлять на автомобильных дорогах местного значения постоянный контроль за исполнением перевозчиками требований установленных дорожных знаков;

обеспечить патрулирование на вышеуказанных автомобильных дорогах.

6. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.

Мэр Северодвинска

М.А. Гмырин
Спирин Н.А.
58-41-26